Acte n^o271791 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 140

LICTERA SACRISTIE DE TRIBUS EMINATIS TERRE EMTPTIS APUD BELLUM FORTEM. Noverint universi et singuli, quod ego Garnerius Albanels, colonus et habitator ville Monasterii Sancti Juliani, vendo et titulo perfecte venditionis trado tibi Johanni sacriste Lioncelli, nomine et auctoritate sacristie ejusdem loci tibi comisse, per me et per omnes successores meos et heredes., tres eiminatas terre mee proprie quas juste habeo et possideo ex hereditate mea paterna, que.. sunt in loco qui dicitur en la Combeta et confrontantur a superiori parte cum prato Pontii Chabats, a vento cum terra den Veoir, ab occidente cum via publica, ab oriente cum terra Lioncelli; pro istis autem tribus eiminatis... recognosco me habuisse a te... C. solid. Viennensis monete publice et probate, et renuncio.; et quicquid in tribus eiminatis domini, juris et possessionis habui usque in hanc horam, totum tibi trado, cedo et te penitus investio... Omnia autem supradicta promitto tibi in fide mea, tactis sanctis Evangelii manu mea propria jurando,.. quod salva faciam et defendam... Et ego Umbertus de Graisieu, prior ecclesie Sancti Juliani ville de Monasterio, laudo et confirmo dict. tres eiminatas abbacie Lioncelli et sacristie predictae, ut habeat et possideat.; et pro hoc laudimio habuimus ego et bajulus meus XL. sol. Viennenses, et quolibet anno dabuntur ecclesie Sancti Juliani mihi comisse IIII. nummi censuales. Hec autem facta sunt in villa de Mo(n)asterio, in domo Garnerii Albanel, anno Domini M^o.CC^o.L^oVI^o, dominica ante festum Annunciationis Dominice; testes fuerunt Jo. sacrista Lioncelli, Pe. de Vacivo et Jo. conversi Lioncelli, Nicholaus Burno, Pontius Chabats, Jo. Chabats, Pe. Charentais, Pe. Bermundi. Ad majorem vero horum firmitatem, dict. prior Sancti Juliani, ab utraque parte rogatus, sigillo suo presentem paginam roboravit.

N^o 140 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 665 (Sciebat 665) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271804 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 141

HELEMOSINA DELLA PEROSA QUAM FECIT VILLELMA CHACIA. Anno Domini M^o.CC^o.LXIII^o, noverint universi presentem litteram inspecturi, quod ego Vellelma Chacia, non coacta, non seducta, non circumventa, set propria et libera voluntate dono et lego, pro remedio anime mee et parentum meorum, Deo et beate Marie Lyoncelli et omnibus fratribus ibidem Deo servientibus et tibi A(ndree) abbati dicte domus, recipienti nomine predictae domus Lyoncelli, tres eminas frumenti annuales quas habeo super vineam et campum della Perosa; dono etiam et lego omne jus et dominium quod habeo in dicto campo et in dicta vinea della Perosa: et hoc feci cum consensu et voluntate Dalmacii d'Ussom, de cujus dominio erant supradicta, et ad majorem firmitatem ipse Dalmacius presentem litteram sigilli sui munimine roboravit. Et promitto, ego dicta Vellelma, quod ego non feci nec faciam pro quo dicta donatio minus possit valere, abrenunciando legi Julie de fundo dotali et omni exceptioni legum et canonum, et omni juri scripto et non scripto, et omni deinde auxilio quo possem contra venire vel aliquid infringere de predictis. Testes: Nicholaus cappellanus de Monasterio, Poncius Chabast, Vellelmus et Jo. Blacha fratres, Nicolaus Borna et Vellelmus Bertranz, P. Girandi, Ja(cobus) prior Lyoncelli; datum XI^o kalendas marcii.

N^o 141 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 657 (Erat 657) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271829 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 142

CARTA EUSTACHII DE BAIS, DE PASCUIS. Nos Arbertus de Foillas, sacrista Diensis ecclesie, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod, cum controversia verteretur inter dom. Andream abbatem et conventum monasterii Liuncelli, ex una parte, et nobilem domicellum Eustachium dominum de Bays, ex altera; dicebant enim et proponebant dicti abbas et conventus.. quod nobilis miles dom. Eustachius de Brione, pater suus, et doma Aalis, mater ejusdem domi Eustachii, condamnarent inperpetuum, tam pro emendatione quarundam injuriarum et quorundam gravium dampnorum et gravaminum, que se recognoscebant intulisse dicto monasterio Liuncelli, quam pro pure donatione helemosine facta dom^o Stephano tunc abbati dicti monasterii, prout in instrumento ex ipsa donatione et emendatione confecto, munimine bulle domi Humberti condamnati Diensis episcopi roborato, plenius continetur, pascua tocius mandamenti sive per totum mandum castri de Bays, ad pascenda animalia et peccora dicti monasterii, in quibus pascuis dict. Eustachius, filius dicti dom. Eustachii, dict. abbatem et conventum.. diu perturbaverat seu injuste molestaverat; e contrario dict. Eustachius dicebat et proponebat quod dict. monasterium sibi multa dampna et gravamina intulerat in herbis pratorum et pluribus aliis rebus, et quod dict. perturbationem seu molestationem illatam dict. abbati et conventui Liuncelli in dict. pascuis fecerat et recognoscebat... injuste intulisse. Tandem, post multas altercationes hinc inde propositas, utraque pars compromiserunt de.. supradictis in nos A. sacristam Diensis ecclesie, tanquam in amicabilem compositorem et ordinatorem, et promisit dict. Eustachius et Chatbertus filius ejus per se et suos heredes, corporali prestato juramento, et etiam dom. W(illelmu)m de Brione militem, fratrem suum, fidejussorem dederunt.. nobis A. sacristae quod attendere et observarent inperpetuum quicquid per nos.. dictum et ordinatum fuerit seu terminatum super predicta controversia; et dicti abbas et conventus.. bona fide promiserunt se attendere et observare dictum nostrum et ordinationem et terminationem... Unde nos predict. A. sacrista, inspecto diligenter instrumento de dicta donatione et emendat., et auditis hinc inde allegationibus querelarum et habito diligenti tractatu cum partibus et ipsis expressim conscientibus, predict. controversiam ordinavimus et diffinivimus et terminavimus in hunc modum: videl. quod dicti abbas et conventus et eorum animalia et peccora amodo et inperpetuum utantur et uti possint dict. pascuis libere, pacifice et quiete, et absque omni contradictione et perturbatione seu molestatione ipsorum Eustachii et Chatb. filii sui et suorum heredum seu hominum, sicut in supradicto instrumento plenius et diligentius et fidelius continetur, et quod dict. Eustachius et Chatb. filius manuteneant et defendant abbati et conventui dicta pascua.. in perpetuum, prout in instrumento totaliter est expressum; et quod dicti abbas et conventus remittant et quietent dicto Eustachio omnes injurias. dampna et gravamina sibi illata et suo monasterio.. occasione dict. pascuorum, et quod dict. Eustachius et filius suus

Chatb. remittant et quittent.. dict. abbati et conventui omnia dampna et gravamina que dicebant sibi et suis esse facta seu illata... Quam compositionem et ordinac. et diffinic. et terminac. nostram et quod dictum et mandamentum nostrum dicte partes emologaverunt et approbaverunt, et se non venturos contra per se suosque heredes seu legitimos successores sibi ad invicem per sollempnem stipulationem promiserunt et firmaverunt, corporali ab utraque parte interposito juramento. Acta sunt hec apud Diam, in fornello domus dicti domi A. sacriste, anno Domini M^o.CC^o.L.VIII^o], sexto decimo kalendas aprilis, present, et ad hoc vocatis et rogatis testibus: Petro de Foillas, canonico Diensis ecclesie, Poncio Trota, capellano ejusdem ecclesie, W(illel)mo de Brione milite, Petro Chautardi, Rostagno de Foillas, laycis, Humberto des Penel, Amalrico de Vacheriis, clericis, Jacobo del Revest, Ugone Freel, monachis et sacerdotibus abbacie monasterii Liuncelli. Ad majorem autem omnium supradict. firmitatem et memoriam inperpetuum obtinendam, Nos supradict. A. sacrista Diensis ecclesie et dom. abbas Liuncelli et Eustachius dominus castri de Bays presentem cartam sigillorum nostrorum munimine duximus roborandam.

N^o 142 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 658 (Ortus 658, Eum 670) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271814 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 143

(CARTA) PRIORIS SANCTI JULIANI, DE SEX DENARIIS CENSUALIBUS PRO VINEA GUILLELMI BRANLART. Noverint universi present. litteras inspecturi, quod anno Domini M^o.CC^o.LXII^o, X^o kalendas mai, nos Petrus Tardiuf, prior Sancti Juliani, tutor liberorum Willelmi Bollart, considerata utilitate dict. liberorum, venditionem factam a dict. liberis venli Andree abbati Liuncelli, de quadam vinea que sita est inter vineas et terras cellarii, concessimus et ratam habuimus per nos et successores nostros inperpetuum; item et quoniam dicta vinea erat de dominio ecclesie Sancti Juliani, in qua dicta ecclesia percipiebat VI. denarios censuales, nos dict. prior, ad preces dicti abbatis et conventus Liuncelli inclinati, de dictis VI. den. censual. habuimus et recepimus per nos et successores nostros escambium, videl. emanam bladi quam percipiebant dicti abbas et conventus in quodam chanavairil quod situm est inter aquam que dicitur Giruana et terras dicte ecclesie, quod bladum faciunt Petrus et Poncius Girantz fratres, de quo censu abbas et conventus predicti se et suos successores devestientes, nos et successores nostros investierunt., et nos nichilo[minus] de dicta vinea et de dictis VI. den. censual., promittentes... [quod] servari faciemus per liberos dicti Willi Bollart [dict. ve]nditionem et dict. escambium... [Acta sun]t hec in claustrum Sancti Juliani juxta ostium ecclesie, coram testibus present. et [vocati]s: Jacobo del Revest m(onach)o Liuncelli, Nicholao Chabatiz m(onach)o Sancti Mauricii, [Nichol]ao Teiseor capellano, Richardo Inuraor, Willelmo Grasin, conversis Liuncelli, Johanne Chabatiz, Poncio Chabat, Poncio Ginant, Bontoso Arveuf, Petro Acol, Lantelmo de Gigort, canonico Sancte Crucis. Ad majorem autem omnium predict. firmitatem et memoriam in posterum optinendam, nos dict. prior present. cartam sigilli nostri munimine duximus roborandam.

N^o 143 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 666 (Autem 666) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271823 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 144

(CARTA) JOHANNIS CHABATZ DE QUADAM PETIA TERRE APUD SANCTUM JULIANUM. Cerciora sunt que geruntur et minori possunt calumpnia perturbari, si vigorem traxerint a testimonio litterarum. Pateat igitur hanc present. cartam intuentibus quod, cum ego Johannes Chabatiz, habitator ville Sancti Juliani de Tribus Pratis et bajulus ejusdem ville, Diensis diocesis, haberem et possiderem quandam peciam terre, sub annuo censu trium eminarum frumenti censualium, a domo Liuncelli, Cisterciensis ordinis, que terra sita est in locis inferius subdicendis, dict. peciam terre et jus quod habebam in eadem vendo vobis dom^o Andree abbati dicti monasterii... Et hoc pro precio sex librarum Viennensis et Valentini. monete, concedens vobis ut... possitis ingredi possessionem., interim tamen quousque apprehenderitis.. constituo me.. possidere. Dicta pecia terre sita est infra limites parrochie ville dicti Sancti Juliani, et contiguatur a duabus partibus vineis et terris cellarii dicti Monasterii et ab aliis partibus terris Guillelmi Meillet et Petri Guinant: si vero.. plus valet., hoc totum dono.; pretium autem supradict... confiteor me habuisse et recepisse a vobis, renunciatis... Ego autem Milo, filius Johannis dicti venditoris, consensum prebeo alienationi rei superius vendite.. primitus cercioratus, promittentes nos ambo... predicta deffendere., renunciatis...: que omnia.. juramus attendere bona fide, tactis Euvangeliiis sacrosanctis. Actum apud abbasiam dicti Monasterii, mense augusti, anno Domini M^o.CC^o.LX^o.II^o, testibus present. vocatis et rogatis: Jacobo priore et Ismidone vestiario, Armano infirmario, Jacobo sacrista, Hugone Freel, Pe. de Romanis, mon[achis] dicti monasterii, Lantelmo de Gigornz converso, Po. Chabatiz, Bontozo Ervieu, Petro Greno et Johanne Girbout, laycis. Et ad majorem supradict. omnium firmitatem, nos predicti Johannes venditor et Milo filius ejus et nos dict. abbas Liuncelli sigillum venlis patris et domi Amedei Diensis [episcop]i apponi fecimus concord[i]ter huic carte.

N^o 144 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 654 (Torrentem 654) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271825 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 145

DE GALVAYN, DE PASCUIS DE RUPPE. Noverint universi present. litteras inspecturi quod, anno Domini M^o.CC^o.LXV^o, XV]. kalendas augusti, Galvaings dominus de Rupe Galvaing, domicellus, Diensis diocesis,.. mera et spontanea voluntate, considerata etiam utilitate sua et commodo evidenti, jure proprio pro se hereditibusque suis et successoribus dedit seu donavit, tradidit, cessit et concessit venli patri dom^o Dulcio abbati domus Liuncelli, recipienti nomine totius conventus., omnia pasqueiragia que tam dom. Willelmus de Rupe Galvaing, quondam pater suus, quam ipse habebant vel habere poterant vel debebant in territorio de Rupe Galvaing, cum omnibus juribus, appenditiis et pertinentiis ad dicta pasqueiragia... spectantibus.: donavit, inquam,.. predict. Galvaings dicto d^o abbati... sub annuo censu unius casei XX. denariorum sibi dicto Galvaing et suis post ipsum annis singulis in perpetuum persolvendi et sub investitura XX. solid. Viennen., de quibus recognovit idem Galvaings sibi fuisse a dicto d^o abbate plenarie satisfactum..., renunciatis... et se devestiens., etiam de evictione promisit, donando etiam.. quicquid.. plus valet., cedendo etiam.. omnia jura et omnes actiones., ita quod predicta domus Liuncelli predict. pascuis possit uti et frui et intrmittere tam bestias suas quam alienas quascumque., causa pascendi herbas et pasqueiragia supradicta quandocumque... videbitur expedire seu placuerit faciendum...: hoc salvo quod dict. Galvaings potest bestias suas et quas aliquis tenebit ab eo a meis creis intrmittere in pasqueiragiis supradict., dum ipse steterit in dicto loco et etiam homines sui poterunt ponere ibidem bestias suas proprias, non alienas, causa pascendi, dum tamen in dicto loco fecerint mansionem. Promisit etiam... per

sollempnem stipulationem et tactis SS. Evangelii.. ut si aliquis, quod absit, super predict. pasqueiragiis.. inquietaret, quod ipse se opponeret et ad justiciam responderet., renuncians.. Actum in claustro Castris Duplicis, presentibus testibus dom. Petro Boillais, priore Castris Duplicis, dom. Jacobo priore Liuncelli, fratre Johanne de Dia janitore, fratre Duranto de Monestrol, fratribus dicte domus, Willelmo Berengarii, Falcone Sparverii, Petro Raynaldi et pluribus aliis. In cujus rei testimonium et firmitatem sigillum predicti prioris de Castro Duplici, ad preces predicti Galvaing, una cum sigillo ejusdem presentibus est appensum.

N° 145 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 645 (Secundum 645) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271837 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 146

CELLARIUM MONTIS CLARI DE X. SEST. FRUMENTI ET XX. SOL.. Noverint universi quod clausula infrascripta continebatur in testamento dome Gueline, uxoris condam domi Guigonis de Secusia. § Item, in cimiterio monasterii de Liuncello, Cistarcensis ordinis, meam eligo sepulturam, cui quidem monasterio de Liuncello decem sextaria frumenti censualia do lego cum eorum dominiis, que percipio videl. I. sextarium in loco d'Ensaige et VI. sextar. in loco de Monte Claro et III. sext. in mandamento de Bays; item viginti solidos censuales cum dominiis eorumdem, que percipio in locis infrascriptis, dicto monasterio do lego, videl. apud monasterium Montis Clari et ejus mandamento X. solid. et in castro de Monte Claro et ejus tenemento III sol. et I. denar. censuales, et in castro de Bays et loco d'Ensaige seu eorum mandamentis VI sol. et IX. den. apud Gigoniis super facto Giraudi Beol: et hec omnia ipsi monasterio per me legata et relicta eidem monasterio do lego pro anniversario meo ipsius monasterii conventui secunda die festi Omnium Sanctorum perpetuo pro anima mea et omnium parentum meorum faciendo. Que quidem clausula fuit de dicto testamento per me Bonum Amicum de Buxo, notarium domi A. de Pictavia, comitis Valent., auctoritate dom. R(aimum)di de Venneano, iudicis dicti domi comitis, de verbo ad verbum fideliter extracta et in hanc publ. formam manu propria redacta et scripta et signo meo signata et sigillo curie d. d. comitis sigillata, ad requisicionem venlis patris in Xpisto fratris Giraudi de Vacivo, Dei gracia abbatis Liuncelli et dicto d. abbati tradita, anno Domini mill^o ducentesimo LXXXVI^o, X^o kalendas januarii, present. testibus fratre Guillelmo de Scalis, priore Liuncelli, et mag^o Petro de Aysia, publico notario. †

N° 146 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 667 (Et Judas 667) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271868 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 147

INSTRUMENTUM DE LYUNCELLO, DE REDITIBUS DE MONASTERIO ET MONTISCLARI. Per hoc presens public. instrumentum universis et sing. presentibus et fut. fides indubitata prestetur quod, anno ab Incarnatione Domini M^o.CC^o.LXXX^o. decimo, indictione tercia, silicet septimo idus aprilis, in presencia mei notarii et testium infrascript., cum nobilis vir Guigo de Sequisia et Lamtelmus frater ejus dicerent et assererent domam Guelinam, matrem condam eorumdem, sepultam fuisse condam in ciminterio monasterii de Lyuncello, Diensis diocesis, pro cujus anima et omnium aliorum benefactorum suorum et specialiter pro recommendatione sui, predicti Guigo de Sequisia et Lamtelmus fratres, scientes, prudentes et spontanei,.. donaverunt, cesserunt, remiserunt.. donatione pura, firma, simplici et irrevocli inter vivos, predicto monasterio de Lyuncello et fratri Martino de Gebennesio, monacho et cellarario dicti monrii,.. ad opus tocuis conventus ejusdem, omnia jura, actiones, usus seu requisitiones que, quas et quos... habebant., nomine dicte dome Gueline matris eorum seu ratione patrimonii sui, in castro de Monte Claro seu in monasterio Montis Clari seu mandamento seu territorio ejusdem castris, sive sit feudum sive terre culte vel inc. sive nemora sive census bladi seu gallinarum seu denariorum sive etiam quicq. redditus.; promittentes... sub obligatione et ypotheca omn. bonorum et rerum suarum... et per juramentum... predict. donationem, cessionem, remissionem ratione alicujus ingratitude minime revocare., etiam salvare, defendere et amparare., concedentes., renunciantes... Acta fuerunt hec apud sellarium prope Monasterium Montis Clari, in domo in qua consuevit fieri ignis, testibus present. rogatis et ad hoc specialiter evocatis: dom^o Johanne de Pereeria, capellano et vicario ecclesie Monasterii Montisclari, Guillelmo Raphe de Monteclaro, Milone Chabassii, bajulo dicti Monasterii, Jachobo Baudonis, Petro Fornerii, habitatoribus dicti Monasterii, Johanneto de Ensaige et pluribus aliis fidedignis. † Et ego Poncius Nicholay, auctor. imper. notarius publ...

N° 147 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 644 (Sti 644) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271872 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 148

(CARTA) ARBERTI FREEL, SANCTI JULIANI. Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod Arbertus Freels de Montclar vendidit domui Liuncelli duas pecies terre, unam que est juxta clausum cellarii Liuncelli apud Sanctum Julianum et aliam que est contigua terre que fuit Petri Nicholai, precio quindecim librarum Viennensium quas frater Willel. de Peiruz, de mandato abbatis Petri, dicto Arberto in integrum numeravit et ipse coram eo se habuit pro pacato; quicquid vero juris idem Arbertus in dict. terris habebat vel habere videbatur, pro ut melius potuit intelligi donavit pro taxata pecunia Petro abbati Liuncelli et fratribus ibidem residentibus jure perpetuo possidendum: salvo censu XII. denariorum, quos dict. Arbertus postea donavit Deo et ecclesie Liuncelli pro anima patris sui, tali videlicet pacto ut omni anno in die anniversarii sui in capitulo absolvatur. Preterea juravit supra sancta Dei Evangelia hanc vendicionem sive donacionem nullo modo in posterum retractaturum sive calumpniam illaturum, et quod si alius calumpniam inferret ipse pro posse suo dict. domum servare indempnem; renunciavit eciam super hoc omni juri sibi competenti et omni exceptioni et beneficio legum vel canonum, per quod se vel causam suam posset deffendere vel tueri. Similiter sub eodem sacramento promisit quod, cum filii sui tante erunt etatis quod possint facere sacramentum, eandem vendicionem sive donacionem eos jurare faciet in perpetuum servaturos; similiter bajuli dict. terrarum, videlicet Petrus Chacia et Willel. frater ejus, quicquid juris nomine bajulie in eisdem terris habere videbantur, et eciam placitamentum quod jure vendicionis eis continebat, totum donaverunt et guirpiverunt domui Liuncelli, corporali prestito sacramento. Acta sunt hec anno Domini M^o.CC^o.XVIIJ^o, apud Sanctum Julianum, in cellario Liuncelli; testes vocati fuerunt: P. abbas Liuncelli, P. Alvernacii mo(nac)us, S. de Cadefalco, W. de Peirutz c(onversus), O. Nicholay et frater ejus P., P. Chacia et frater ejus W. Ego vero D(esiderius), Dei gracia Diensis episcopus, ad preces dicti Arberti hanc cartam sigilli mei munimine roboravi.

N° 148 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 652 (Suis 652) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271715 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 149

(CARTA) DE QUITACIONE MEMORIS DE VERAUT. Per hoc pres. publ. instrumentum univ. et sing... fides indubitata prestetur quod, anno ab Incarnatione Domini M^o.CC^o.XC^o.IX^o, indictione XIIIa, silic. nono kalendas junii,.. Johannes et Lambertus Magnani de Aygluduno fratres, Diensis diocesis,.. mera et spontanea voluntate sua,.. quitaverunt, guipiverunt, remiserunt et desamparaverunt et penitus absolverunt,.. ad instantiam et petitionem religiosi viri fratris Martini Rocha, prioris monasterii Beate Marie de Liuncello,.. vice conventus ejusdem, omnia jura, requisitiones, usus et actiones... quos et quas.. habent seu possunt seu visi sunt habere... in monte seu nemore de Veraucz,.. sicuti confrontatur ab una parte nemori domi comitis Valentini et ab alia parte nemori Bonafidei de Saliente et nemori Rostangni de Alpilione et nemori Jaronteti de Podio Acuto...; confitentis et recognoscentes... quod predecessores ipsorum donaverunt predict. res et bona de Veraucz Deo et predicto monasterio de Liuncello, ob recommendationem animarum suarum, temporibus retroactis, prout de donacionibus rerum suarum predict. plene constat per duas cartas lectas per me notarium coram dict. fratribus,.. quarum una sigillata erat sigillo dom. Bertrandi condam Diensis episcopi, ut prima facie apparebat, et incipiebat in prima linea: «Notum sit omnibus» et finiebat in penultima linea: «Humbertus de Mon.»; et altera carta bullata erat bulla dicti dom. Diensis episcopi et sigillata sigillo dom. Humberti de Monteclaro, ut 1a facie appar., et incipiebat in 1a linea: «Sciant tam presentes» et finiebat in penult. linea: «dom. Ber.». Promittentes predicti J. et L. Magnani et quilibet.., sub obligatione et ypotheca.. et nichilominus per juramentum.. ad sancta Dei Euvangelia,.. contra predict. quitacionem et omnia breviter.. non venire nec contravenire volenti consentire,.. concedentes,.. renunciantes... Acta fuerunt hec in dicto monte de Veraucz, in loco dicto al cropon de Veraucz, sub quadam arbore quercus, present. testibus rogatis et vocatis: Bonafide de Saliente, tenente locum castellani de Aygluduno, fratre Wmo Fabri, fratre Humberto Raparati, conversis de Liuncello, Wmo Barracani, Durando Geberni et pluribus aliis fidedignis. † Et Ego Poncius Nicholay de Monteclaro, auctor. imper. notarius publ. et curie dom. comitis Valentini juratus,.. sigillum curie dicti dom. comitis Valent. apponendum jussi...

N^o 149 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 661 (Ipse 661) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271890 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 150

CARTA SUPER TERRITORIUM DE CHALCHALVES. In nomine Domini, amen. Anno ab Incarnatione ejusdem M^o.CC^o. nonag^o VI^o, videl. die sabbati post festum Omnium Sanctorum, cum questionis et discordie materia foret orta inter rev. patrem in Xpisto dom. Jacobum abbatem Lioncelli, nome domus et conventus ejusdem, ex una parte, et Franconem Raynerii, filium Chatberti Raynerii condam,.. ex altera, super eo quod dict. dom. abbas.. dicebat et asseribat quandam manssum in territorio de Charchaleves, prout pretenditur a comba dicta de Pomeroy usque ad locum dictum aus Degotalis et ab illo loco usque ad viam que ducit ad fontem del Tieure, sicut ducit via recta de Charchaleves versus Lioncellum, sint.., esse domus et de domo Lionc. et dicte domui datum fuisse per predecessores patris dicti Franconis et confirmatum per eundem patrem condam dicti F.; item dicebat et asseribat. d. d. abbas.. se et dict. domum de Lionc. habere jus pascendi cum omnibus suis animalibus ad eorum omnimodam voluntatem per totum territorium de Charchaleves, cum Chatbertus Raynerii, condam pater dicti F., dedisset domui de L. et conventui.., retentis sibi et suis III. solid. Viennen. censualibus pro pascuis predict., et quod de predictis dicta domus et conventus erant et fuerant in possessione pascifica per X, per XXti, per XXXa, per XL. annos et plus: predicto Francone in contrarium asserente. Verum, post multos tractatus diversos et varios habitos inter partes, mediante et tractante me notario, predictae partes.. et d. d. abbas de concensu dom. Martini Roche, dom. Poncii sellararii Lionc., domi R. de Cervia, dom. Petri de Romanis et dom. Guillelmi de Flandenis, compositionis causa sollempni stipulatione et pacto intervenientibus, convenerunt quod dict. Franco Raynerii et Alasia ejus uxor omnia predicta que dict. d. abbas asseruerat de dicto mansso.. et de pasquerio de Charchaleves gratis dicto d. abbati... laudaverunt, approbaverunt, confirmaverunt et quicquid... habebant.. d. abbati.. jure proprio tamquam bene merito donaverunt donatione pura.., salvis dictis III. sol. Vien. cens.; dictus vero d. abbas.. dedit dicto Franconi et quitavit ex causa present. compositionis omnia illa que de pred. mansso usque ad illum diem habuerat, et voluit et concessit.. quod acenssationes quas in predicto mansso dictus F. fecerat stent et permaneant, set census ad domum Lioncelli reddantur; item dedit et concessit predicto F. bajuliam dicti manssi et bonorum ipsius perpetuo, et quod possit nome domus de Lionc. acenssare debito modo possessiones dicti manssi et census et omnia alia que domino pervenire debent seu debebunt recipere ut melius poterit et levare, et recepta de dicto mansso anno quolibet reddere teneatur a festo Omnium Sanctorum usque ad octalbas sellarario de Lionc. vel ejus mandato, si requisitus fuerit, et debita verbo vel in scriptis declarare et si de non receptis post aliqua recuperabat, infra menssem post recuperationem reddere teneatur.; et fuit dictum per d. abbatem et concessum per dictum F. quod si non reddebat recepta ut dictum est, quod bajuliam amisisset et alium bajulum illi de Lionc. ponere possent; item voluit et concessit dict. d. abbas.. predicto F... quod pro bajulia predicta in hiis que in dicto mansso vendentur suum ters habeat et in terratgiis seu taschiis undecimam partem, et ultra eidem dare promisit ex causa predicta C. solid. Viennen. semel tantum: promittentes pars parti.. bona fide... omnia predicta firma tenere et contra non venire..; et insuper predicti conjuges, SS. Dei Euvangelis corporaliter manibus tactis, juraverunt et dict. d. abbas ut prelatus in ordine suo promisit, renuntiantes.., concedentes... Actum infra domum que est extra et juxta portam de Lioncello, anno et die predict., testibus presentibus dict. monachis, Guillelmo de Barberia, Lamberto Magnani, Humberto Blanchini et me Pon. Balistarii, notario publ. dom. A(demari) comitis Valentini, qui interfui et tractavi.. † Volentes quod sigillo curie dicti dom. comitis sigilletur ad majorem firmitatem.

N^o 150 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 377 (Sum 377) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271887 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 151 SIGILLUM DOMNI ARBERTI DE TURRE PRO PASCUIS. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod dominus Arbertus de Turre donavit pascua per omnem terram suam, et filii ejus Arbertus et Berlio, excepto mandamento de Turre, ad quadraginta trigenarios ovium, pro animabus suis et parentum suorum, abbati et monachis de Leuncello, tam presentibus quam futuris. Hoc donum fuit factum per manum domni Ugonis abbatis Bonevallis. Hujus facti testes sunt: Berlio Franciscus, monachus ejusdem domus, et Petrus d'Arsei conversus, Petrus de Vinnaico, Ademarus de Chassenagio, Umberto de Sancto Georgio, Antelmus Boillaz, Aimo de Bocosel, Umberto Lattardus et Berlio frater ejus, Martinus Ferrandus, Soffredus Garnerii, Jacerandus de Bergon, Petrus Galterius, Ademarus Michalli, Petrus Michalli, Othmarus Crassus.

N° 151 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 415 (Autem 415) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271663 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 152 CARTA DONATIONIS COSTE BLANCHIE. Noverint universi et sing... quod, anno Domini M°.CCC°, die prima mensis julii, in presencia., Lantelmus Raynerii, clericus de Gigoriis, filius condam Jarentonis Raynerii,.. sua mera et (s)pontanea voluntate, jure proprio dedit et concessit donacione pura, simplici et irrevli facta inter vivos Deo et beate Marie de Lioncello et revdo patri in Xpisto dom. Jacobo abbati de Lioncello, nome abacie., omnes taschias bladorum et leguminum que cressent et obvenient et cressere et obvenire poterint perpetuo in tenemento seu tentis suis vocatis Costa Blanca et Charchaleves sitis, ut dicebat, in mandamento de Gigoriis, que tenementa dicebat confrontare ab una parte [cum] metis que dividunt territoria castrorum de Gigoriis et de Castro Duplici et ab alia parte cum territorio Cadafalci et a parte venti cum Costa Mediana, et sicut durat comba dicta de Pomerio et protenditur usque ad locum dictum lus Degotals et a dicto loco deus Degotals usque ad mandamentum Baini; item dedit ut supra dictus L. quicquid juris habebat in condaminis de Lansa et de Cloto, de Malmont et de Tieure et in earum pertinenciis, et quicq. juris habebat a comba de Pomerio usque ad Degotals et usque ad territorium Baini, sicut tendit via Monesterii versus Lioncellum; item dedit... X. sextaria frumenti censsualia que percipiebat, ut dicebat, in mandamento Montis Clari, Diensis diocesis: retento sibi et suis dominium et segnoriam et banna et jurisdictionem, retento etiam quod quandocumque dict. Lantelmus voluerit vel sui heredes vel successores, possint dicta X. sext. frum. ad voluntatem recuperare et habere, solutis et traditis primitus XX. libris Vianensis vel equivalentis monete dom. abbati de Lioncello... vel cellarario domus.; dedit etiam.. et per pactum sollempne promisit.. quod ipse L. nec heredes nec successores ejus.. non possint dicta tenementa nec aliq. partem ipsar. nec etiam dicta X. sext. frum. nec dominium in toto vel in parte transferre, vendere, permutare nec.. alienare nisi in domum de Lionc.: quod si faciebat., ex nunc ut ex tunc... donavit omnia dicte domui, exceptis bannis et alia jurisdictione.; dans et concedens., promittens etiam.. quod predicta omnia faceret fratribus suis laudare, approbare, confirmare et emologare. Dictus vero dom. abbas, videns affectionem dicti Lantelmi et ea que.. donaverat domui de Lionc., presentibus, volent. et concencientibus fratre Martino Rocha, priore de Lioncello, fratre Pon. de Cabiolo, sellarario ejusd. domus, fratre Humberto de Chaureriis, fratre Guillelmo Bajuli, fratre Raymundo de Cervia, fratre Rocberto, fratre Johanne de Frontonis et fratre Pe. Rostagni, pro se et successoribus suis in dicta abbacia, promisit in suo ordine bona fide dicto L. quod pro supra donatis, transacto capitulo generali proxime venient, ipse constituet et assignabit in eclesia de Lioncello unum monacum capellanum sive presbiterum, qui divina sive ecclesiastica celebret et celebrare debeat, tam ille quam alter de dicta eclesia, perpetuo in die sabbati et in qualibet septimana pro animabus dicti L. et Pagane consanguinee sue condam et parhentibus eorundem; promittentes... alter alteri.. omnia firma tenere, atenderi et cervare., et insuper dictus L. SS. Dei Euvangelis.. juravit et dict. d. abbas promisit., renuncians.. omni privilegio clerici et ordinis... Actum in parlatorio de infirmaria de Lioncello., testibus present. Arnaudo Escoferii bayolo, Bernardo Vialis, Stephano de Gebenna, Johanne Fernel, et me Poncio Balisterii, notario publ. illustris viri dom. A(demari) de Pictavia, comitis Valentini, qui... signavi sic † et sigillo curie dicti dom. comitis tradidi sigillandum.

N° 152 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 348 (Domine 348) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271896 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 193 RECOGNICIONES CENSUUM QUOS PERCIPIIT MONASTERIUM LIONCELLI IN MANDAMENTO GIGORCII. Per hoc pres. publ. instrumentum univ. et sing... fides indubitata prestetur quod, anno ab Incarnat. Domini M°.CC°.XC°. quinto, indict. VIIIa, sil. IX° kalend. octobris, in presencia mei notarii et testium., frater Poncius de Chabueylz, monachus et sellarius monasterii Beate Marie de Liuncello, Diensis diocesis, voluit certificari nome monrii de censibus quos monium percipit seu percipere consuevit in mandamento Guigorcii, predictae diocesis, cum hominibus et tenementariis infrascript... Et primo Petrus Chanaberii confessus fuit per juramentum et in veritate publice recognovit, ad instanciam predicti fratris., se tenere a predicto monasterio, sub annuo censu VIII. denar., quamdam terram scitam in territorio Guigorcii, dictam a Tres Pras, confrontatam ab una parte terre Petri Abatis et ab alia terre Wmi Chanaberii, confitens etiam... se persolvisse fratri Guillelmo Fabri, converso de Liunc. magistroque sellarii extra monasterium Montis Clari, X. sol. Viannen. nomine playdeamenti medietatis dicte terre, quam asseruit se emisse a Wmo Fiardi de Monasterio; item confessus fuit... se tenere a dicto monrio, sub annuo censu I. emine frumenti ad mensuram Criste, quamd. vineam et terram... en oucha Raphi, confront. terre Petri Atholphi et vinee Bontosi Olerii. Item Petrus Textoris, de Monasterio Montis Clari, confessus fuit... se tenere., sub annuo censu IIII. den. terram... a Tres Pras, confront. terre Petri Chanaberii et terre Bonometi dicti de Burgo. Item Johannetus Olerii... vineam et terram unam alteri adjacentem., confront. vinee et terre Petri Chanaberii et vinee Bontosi Agrenerii, sub annuo censu I. emine frum., confitens etiam.. se habuisse ratione permutationis medietatem vinee et terre predict. a Wmo Chanaberii, pro quadam terra dicta a Tres Pras, confront. terre Bonometi et terre Petri Chanaberii, ratione cujus permut. asseruit se fidejussisse solvere III. sol. fratri Wmo Fabri, magistro sellarii. Item Guillelmus Chanaberii., sub annuo censu I. sextar. frum., terram dictam a Tres Pras, quam asseruit se habuisse ratione permutationis... Item Bontosus Agrenerii., sub annuo censu I. sext. frum., terram dictam al Uzeron, confront. terre Johanne Acharde et terre Wmi Olerii. Item Bontosus Aureylla... se recepisse in amphitheosim, nome suo et Johannetis Aureylla fratris sui, a dicto d. Poncio de Chabueylz subsellarario tunc temporis de Liunc. terram.. dictam a Pra Morier, confront. terre prioratus Guigorcii et terre Bernardi Abatis, ratione cujus assessoris asseruit se persolvisse XV. sol. Viann. nomine intragii fratri Johanni de Vianna, magistro tunc temporis sellarii sepedicti; asseruit etiam se et Johannem fratrem suum solvere annuatim quemlibet ipsorum tres quartas frumenti censual. familiaribus dicti monrii.

Unde predict. frater Poncius... requisivit... Acta fuerunt hec in mandamento Guigorcii, Dien. dioc., a Tres Pras, in quadam condamina dom. A(ydari) de Pictavia, comitis Valentini, present. testibus rog. et ad hec special. evoc. fratre Martino Rocha, sacrista de Liuncello, W(illem)mo Nicholay, Wmo Raphe, Juliano de Aragono, Wmo Fiardi et plur. aliis fidedignis. — Post hec vero, eodem anno quo supra, sil. indict. IXa, XVII^o kalendas novembris, apud Barbostas in mandamento Montis Clari, subtus quadam nuce Andree Barboste, prope domos Barbostarum, present. testibus rog. et voc. dom. Stephano Barboste cappellano, Johanne de Gavana, Wmo Charentays, Wmus Bonometi dictus de Burgo confessus fuit, ad instanciam fratris Wmi Fabri, magistri dicti sellarii, se tenere a dicto monrio, sub annuo censu VI den. terram in territorio Guigorcii, a Tres Pras, confront. terre Petri Textoris et terre Wmi Chanaberii, quam asseruit se emisse temporibus retroactis a Guirauda Fromandi et se persolvisse playdeamentum condoneum... fratri Wmo Garcini, magistro condam sellarii supradicti. † Et ego Poncius Nicholay, auctor, imper. notarius publ...

N° 193 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 651 (Discipulis 651) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271882 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 200

COMPOSITTO SUPER PASCUIS [DE TAMEIO ET DE] MUYSON (CUM DOMO VALLIS SANCTE MARIE). . A . E . I . O . V . ET M . Postero]rum memorie volumus comendare quod, cum controversia super quibusdam pascuis inter domum Liuncelli et [domum] Vallis Sancte Marie diu fieret, demum in domnum abbatem Aque Belle nomine Elsiardum et in priorem [Excubia]rum nomine Ainardum utriusque domus habitatores unanimiter convenerunt, ut ad eorum arbitrium ter[minaret]ur controversia supradicta. Predicti vero viri, diligenti facta discussione cum multa deliberatione, per com[positionem] amicabilem sopire querelam memoratam superius studuerunt: unde passua de Tameio utrique domui [utenda com]muniter concesserunt; domui autem Liuncelli passua de Muison, cujus montanie ad fratres Liuncelli [possessio] pertinebat tam ex dono Guielini quam ex debito servitio censuali, fratribus Liuncelli possidenda et de[fende]nda concesserunt, juxta positionem terminorum qui in eorum instrumento veteri, quod sigillo Odonis Valenti[ne]nsis episcopi signatum est, continetur, quorum primus est li draia deuz Agneuz, secundus le folleuz de Chauza[bors]sa, tercius le folleuz deuz Pencheners, quartus le fons de l'Erbaza. Notandum autem quod, ad preces predic[torum] compositorum, fratres Liuncelli fratribus Vallis Se Marie liberum transitum per suam possessionem quamdiu voluerint et nes[cesse] fuerit concesserunt; qui transitus istis terminis comprehenditur: per la grea, per la zocha naloara, de sotz lo follel goiet, [per lo bo]sc deu de sotz la zurra lonc la font de l'Erbaza, et inde quantocius in eundo et redeundo sine dampno procedant. [Et sciendum quo]d passua Muison inferioris, que utrique domui erant communia, propria et defendenda Vallis Se Marie fratribus [remanser]nt. Preterea memorie comendandum, quod utraque domus sibi invicem concesserunt triduanum transitum cum ad [hiemand]um irerint vel inde redierint. Hujus rei testes sunt: Elsiardus abbas Aque Belle, Petrus abbas Liuncelli, Ainartz prior Excu[biarum], P.] prior Vallis Sancte Marie, Berllio prior Castri Duplicis, P. Maza, Villelmus de Marzas, Gontardus, monachi Liuncelli, frater Raimundus, [.....], Geraldus, Stephanus, Ugo, Martinus, conversi Liuncelli, Armannus Aque Belle, Johannes de la Terraza, conver(s)i, Lambertus de Flandinis.

N° 200 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 61 (L 61) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271697 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 201

GUIELINA UXOR ANTELMI DE GIGORZ, DE MUISON. Notum sit omnibus hanc cartam audientibus, quod anno ab Incarnatione Domini M^o.CC^o.XIII^o, Guielina uxor Lantelmi de Gigorz, cum assensu et voluntate viri sui, dedit animam suam et corpus Deo et beate Marie Liuncelli, et Liuncellenses promiserunt ei quod cum vellet religionis gratia, sive in vita sive in morte, cum pace viri sui et ecclesie sue ad eos accedere, benigne suscipient eam in sororem domus sue et tocius ordinis Cisterciensis, quasi fundatricem domus Liuncelli. Ipsa vero Guilelma obtulit predicto monasterio in helemosinam quicquid juris habebat in toto territorio de Muson, et expresse perpetuo donavit eis viginti solidos Viennensium quos sibi annuatim pro ipso territorio persolvebant. Hoc totum cum juramento donavit et laudavit Lantelmus de Gigorz vir ejus; similiter et Lantelmus ejusdem filius et filia hoc donaverunt et laudaverunt prestito sacramento. Hujus rei testes sunt: Amalricus Eracx, Saramannus Brondel, Petrus Barnardi, Galvanz de Roeces, Petrus Guigo, Willelmus de Croiset, Martinus Gacia, Bosonet, Artaudus Charners, Arnaudus pans et vins, Morrallus, et abbas et conventus Liuncelli. Et ad perhennem rei memoriam dominus D(esiderius) Diensis episcopus, ad preces supradicte Guieline, presentem cartam sigilli sui munimine roboravit.

N° 201 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 23 (Z 23) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271710 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 203

CARTA DOMINE FLOTE DE ROIAS. Noscant presentes et futuri quod, anno ab Incarnatione Domini M^o.CC^o.XXX^o.III^o, Ego Flota, filia quondam Ocreesice, laudo et et aprobo et ratam habeo et veram esse cognosco omnem illam donationem et venditionem quam dom. Guidelinus avus meus et filii sui, s(cilicet) pater meus et ceteri fratres, fecerunt domui Lioncelli, sicut in instrumento publico domi Odonis Valentinensis episcopi sigillo munito plenissime continetur, videlicet totam montaniam sive territorium quod dicitur Muison, cum omnibus apendiciis et terminis suis, sicut in dicto instrumento ponuntur et conscribuntur; et quicquid in predicto territorio ego tenebam vel petebam aliquomodo juste vel injuste, totum illud dono et solvo domui Lioncelli inperpetuum. Hujus rei testes sunt: P(etrus) abbas, W. subprior, Richardus de Chause, vicarius Romanensis, Chatbertus Pilosus, canonicus Romanen., Jaucerandus Pilosus, Jaucerandus d'Ai. Item eodem anno quo supra, precepit dicta doma F. Stephano Rufo, ut sicut ipse tenebatur singulis annis reddere et solvere censum XII. d(enariorum) sibi pro forestagio dicti Muison, ita reddat et solvat domui et fratribus Lioncelli. Testes sunt: Bertrandus Guielis, Lantelmus sacerdos (Sancti) Nazarii, Mallenus de Quinceu. Ad majus autem testimonium dicta doma F. presentem cartam sigillo suo munivit.

N° 203 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 4 (D 4) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271747 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 205

(CARTA CONFIRMATIONIS GUIDELINI DE ROIS, DE MONTANIA). Nos Arnaudus Guidelinus de Rois, miles, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod nos donationem quam fecerunt Guidelinus de Rois et filii ejus, de assensu et voluntate uxoris sue Flote, Deo et beate Marie Liuncelli, sicut continetur in instrumento inde confecto,

de montania vel territorio de Muison et de jure quod ibi habebant, quod instrumentum sic insipit: «Cunctis patefiat legentibus quod Guidelinus de Rois et filii ejus,» et sic terminatur: «Frederico Roman. imper. regnante, Alexandro sumo pontif. in Urbe sedente», quod instrumentum est sigillatum sigillo bone memorie Odonis quondam episcopi Valentie; illam, inquam, donationem ut melius et sanius intelligi potest nos Arnaudus predict. laudamus et approbamus, et nos nunquam contra venturos... promittimus, corporali prestito ad sancta Dei Euvangelia juramento, renunciando... omni juri, canonico et civili... Insuper rogavi m(agistrum) Willelmum, officialem Valentie, ut sigillum curie Valent. apponeret huic carte.; nos autem W9 officialis Valent., ad instantiam Arnaudi Guidelini, pres. cartam sigilli curie Valent. munimine duximus roborandam. Actum apud Maimas, anno Domini M^o.CC^o. quinquagesimo, mense februario, present. et ad hoc vocatis testibus: Lantelmo priore de Jallas, Petro de Duio, Petro de Castro Novo, monachis Lioncelli, Falcone Beraudi, Lantelmo Raimundi et quibusdam aliis fide dignis.

N° 205 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 3 (C 3) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271790 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 206

(CARTA DOMIGUIGONIS DALPHINI, DE CONFIRMATIONE). Nos G(uigo), dalphinus Viennensis et Albonis comes, antecessorum nostrorum vestigiis inherentes, qui pocius ad dexteram quam ad sinistram declinare consueverunt, beneficia religiosis locis collata pocius augere quam diminuere exoptamus. Idcirco venerabili patri W(ilhelm)o abbati Lioncelli et fratribus ejusdem loci, tam presentibus quam futuris, petentibus et recipientibus per nos nostrosque heredes, pro salutis nostre remedio et nostrorum, laudamus, concedimus et confirmamus absque ulla diminutione omnia jura et omnes res que vel quas nobilis vir quondam Gueelinus de Roians Poncio quondam abbati dicti loci et fratribus dederat et concesserat in feudis nostris et dominio nostro, prout continetur in carta sigillata sigillo bone memorie Odonis quondam episcopi Valentie; concedimus etiam et confirmamus eidem abbati et fratribus, tam present. quam fut., donum quod fecit eis venerabilis A(ndreas) pater noster quondam per totam terram suam et per aquam, de leidis, pontonagiis, pedagiis et usagiis omnibus, prout continetur in carta sigilli sui munimine roborata; et volumus et mandamus quod universa supradicta et singula inviolabiliter observentur per nos et per nostros perpetuo dicto abbati et fratribus... Et ad perpetuam firmitatem et memoriam omnium supradict. habendam in posterum, presentem cartam sigilli nostri munimine duximus roborandam. Datum Voraipio, anno Domini M^o.CC^o.L^o. primo, XI^o. kalendas augusti.

N° 206 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 24 (Z 24) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271792 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 207

CARTA DOME FLOTE, DE PRATIS DE COMBA LIUNCELLI. Nos Flota domina de Roianis, uxor quondam nobilis viri Willelmi de Pictavia et mater nobilis viri Aymari de Pictavia, comitis Valentini, notum facimus universis present. pariter et fut., quod cum discordia haberetur inter religiosum virum dom. Andream abbatem domus Liuncellis, nomine dicte domus, ex una parte, et Petrum Sablon et Willelmum Morardi, Stephanum Laurencii, Johannem Chaston, Willelmum Chaston, Paganum Chabrer, Willelmum Gibelini, Willelmum Bruni et socios ejus, ex altera, super hoc quod dict. abbas dicebat quod predicti homines possidebant et diu possederant quedam prata ad tercium, que sunt de dominio dicte domus et sunt circa aquam que dicitur Lioncellum, et dicuntur de Tameio subtus crucem de Tameio et protenduntur usque ad locum qui Jocus dicitur et juxta la Ferreira usque ad terminum de Muson; dicebant (sic) siquidem predict. abbas quod predicta prata possidebant in prejudicium dicte domus, eo quod nullum censum prestabant domui in recognitionem domini, nisi tercium proventus tantummodo, unde cum detentio supradicta posset domui in posterum prejudicium generare, petebat dict. abbas tamquam dominus dict. pratorum predicta prata et ipsos prohiberi ne decetero presumerent dicti homines manus apponere in pascuis supradictis Dicti vero asserebant possessores quod tanto tempore tenebant ad tercium dicta prata, volentibus et consencientibus pluribus abbatibus Lioncelli predecessoribus dicti domi abbatis, quod non poterat dict. abbas spoliare eosdem dict. pascuis, quamvis essent liquido de dominio dicte domus. Tandem, partibus compromittentibus in nos tanquam in amicum comunem, visis et auditis que partes proponere voluerunt, comperto quod dicta prata collata sunt ab antecessoribus nostris domui Lioncelli, tam dominium quam proprietatem, de parciis voluntate dict. discordiam taliter concordamus, participato consilio peritorum, videl. quod homines supradicti et eorum successores univ. et quicumque pro tempore possederint dicta prata, que sunt pleno jure dicte domus, ab abbate domus Lioncelli qui pro tempore fuerit teneant sub annuo censu quinquaginta solid. Viennensium in signum domini, et quod de novo investiant dicta prata et pro investitura solvant dicto dom^o abbati decem libras Viennen., et ita non teneantur tercium proventum solvere dicte domui decetero homines supradicti nisi quinquaginta sol. censuales; item, si contingeret quod novi possessores teneant dicta prata quocumque, volumus quod in mutatione possessores solvant nomine investiture tantummodo quinquaginta solidos domui Lioncelli, et nichil amplius solvere teneantur nisi dumtaxat censum sepius prelibatum. Quod dictum, mandamentum et preceptum facimus de parciis voluntate et volumus in perpetuum observari; dicte vero partes in continenti approbaverunt omnia et singula supradicta, promittentes per sollempnem stipulationem attendere fideliter... et contra.. non venire. In quorum omnium firmitatem et testimonium nos dicta Flota confirmantes dominium dict. pratorum dom^o abbati predicto, quia a nostris predecessoribus collatum est dicte domui Lioncelli, presentem cartam sigilli nostri munimine facimus insigniri ad instantiam parciis predict. Actum in castro de Grana, anno Incarnationis Dominice M^o.CC^o.L^o. septimo, mense junii. — Dictos autem quinquaginta solidos debent dicti possidentes prata solvere annis singulis, scil. in festo Annunciationis Dominice abbati seu domui Lioncelli.

N° 207 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 22 (Y 22) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271805 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 208

CARTA ARNAUDI GUIDELINI DONATIONIS MONTANI DE MUSON. Nos Arnaudus Guidelini miles, dominus de Rochachinart, notum facimus universis present. litteras inspecturis quod, cum bone memorie dom. Geelinus avus noster et filii ejus quondam scientes et spontanei, pro salute et remedio animarum suarum et parentum suorum, dederint in elemosinam Deo et domui beate Marie Liuncelli et fratribus ibi commorantibus in perpetuum totam montaniam de Muson, cum omnibus et sing. pascuis, usagiis, servitutibus et serviciis, nemoribus, terris, pratibus, silvis et omn. aliis juribus et actionibus spectantibus ad eandem montaniam., que durat seu protenditur per terminos infrascriptos, videl. per draiam illorum qui vocantur Agni et inde usque ad fontem de l'Elbasca, et a fonte illo protendendo per lo folleil del Pencheners

usque ad folleil de Chaucza Borsa protendendo usque ad alios terminos seu limites a patriotis notos et etiam divulgatos; item cum predicti Geelinus avus noster et ejus filii dicte domui et fratribus concesserint pascua ad eorum animalia nutrienda infra terminos infrascriptos, videl. ab aqua que dicitur Lionna sicut defluit in aliam que dicitur Borna, et inde sicut illa aqua de Borna fluit in Isaram; ut breviter concludamus, omnem Musson et que infra predict. aquas habentur seu etiam continentur, exceptis tamen propriis cultoribus et habitatoribus ejusdem terre, et excepto transitu ovium fratrum Vallis Sancte Marie unius diei sive duorum tantummodo, cum ad hiemandum ierint aut inde redierint; item dederint dict. Geelinus avus noster et ejus filii atque concesserint dicte domui... imperpetuum pedagium et leidam et liberum transitum omnium rerum et animalium ipsius domus Liuncelli per totam terram tunc temporis avui nostri, quam terram nos jure hereditario possidemus et tenemus: nos scientes, prudentes atque spontanei, predecessorum nostrorum recta vestigia cupientes salubriter imitari, donationes et concessionis predict. a dicto avuo nostro et ejus filiis factas, Deo et domui supradicte ratificamus, approbamus, volumus et laudamus, confitentes et in veritate recognoscentes publice ac etiam tenore presentium universis fut. et present. intimantes, quod dicta domus Liuncelli et abbas atque conventus ejusdem in possessionem et quasi dicte montanie et... omnium jurium et actionum ad eandem pertinentium ac contentorum seu habitorem in eadem a tempore donationis et concessionis... sunt et fuerunt; et ad habundantioris cautele subsidium et sine spe postliminii cupientes eliminare a successoribus nostris et dicta domo totius dissensionis scrupulum, ipsam montaniam cum... censibus ac taschiis atque vilanagiis et omnia jura et omnes actiones... et pedagia et leidam et transitum, predicta Deo et beate Marie et dicte domni et ipsius abbati et conventui in perpetuum donamus, concedimus, cedimus et quittamus nomine nostro et heredum ac successorum nostrorum, in helemosinam veram et perpetuam, pro nostra et predecessorum nostrorum ac etiam successorum salute et remedio, prout ad utilitatem dicte domus et perpetuam firmitatem secundum jus et secundum Deum melius potest intelligi sive dici; promittimus igitur nos dict. Arnaldus, pro nobis ac nostris heredibus atque successoribus in perpetuum, per juramentum super sancta Dei Evangelia a nobis corporaliter prestitum, viro religioso dom. Girardo abbati dicte domus Liunc... sollempniter stipulanti, predict. donationem et helemosinam et omnia... firma tenere per nos et nostros et servare, et contra... de cetero non venire nec alicui contravenire volenti... prebere consilium vel assensum, immo etiam si quis super predictis... dict. domum vel fratres.. molestare seu inquietare presumeret, ipsam et ipsos deffendere, salvare et servare et manutenere.; renunciantes... omni privilegio quod de jure seu de consuetudine, tempore pacis aut discordie, militibus seu aliis nobilibus ratione nobilitatis seu milicie indulgetur, et omni juri tam canonico quam civili... In cujus rei testimonium et firmitatem in perpetuum obtinendam, Nos prefatus Arnaldus Guidelini miles sigilli nostri munimen presentibus dignum duximus apponendum. Facta sunt hec apud Rocha Chinart, in domo nostra, present. testibus et vocatis: Armano d'Albon, priore Liuncelli, Girardo de Vacivo, monacho et sacerdote, Johanne de Vacheriis, capellano ejusdem castri, Lantelmo Rostain, Petro Roman, Bezo clerico, Willelmo Gauter et pluribus aliis fide dignis; infra octabas beatorum apostolorum Petri et Pauli, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quinto. Et nos (Lantelmus) prior Vallis Sancte Marie, Cartusiensis ordinis, rogati ab ipso dom. Arnaldo ut sigillum nostrum apponeremus presentibus, in testimonium rei geste sigilli nostri munimen presentibus duximus apponendum.

N° 208 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 21 (X 21) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271849 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 210

(INQUISITIO CURIE DALPHINALIS SUPER PASCUIS DE MUSON). In causa que vertitur inter dom. abbatem de Lioncello ex una parte et procuratorem domi Dalphini ex altera, est assignata dies lune post quindenam Pasche, apud sanctum Nazarium, dict. partibus ad procedendum in dicta causa quantum de jure fuerit coram nobis Petro de Vado, judice comitatum Viennen. et Albon., et per nos predict. judicem est assignata dies predicto dom. abbati decem dierum sequencium ad tradendas intenciones suas, quas tradat magistro Petro notario, curie predicte jurato, et ipse notarius dict. intenciones tradat predicto procuratori ad interrogatoria super hiis facienda, et predict. intenciones predict. dom. abbas probet coram dicto notario, cui quantum ad recepcionem dict. testium et eorum examinationem comictimus vices nostras. Datum die jovis ante mediam Quadragesimam, anno Domini M°.CC°. nonagesimo quinto, cum appositione sigilli curie supradicte. — Intendit probare religus pater et revdus in Xpisto frater Jacobus, Dei miseratione abbas abbacie domus Lioncelli, contra illustrem virum dom. Dalphinum et ejus procuratorem, ad sui defensionem et juris sui tuicionem, nomine suo et dicte abbacie, ea que inferius continentur: In primis, quod dicta domus Lioncelli habet jus et habere debet percipere et levare terragium et tachias in bladis que crescunt et crescere possent in posterum in terris cultis que site sunt in loco qui dicitur Jocus, cui loco confinatur dicta Ferreria et via per quam protenditur al ciellier del Berat; item, quod dicta abbatia seu domus et dict. d. abbas... et antecessores sui sunt et fuerunt in possessione s. q. pacifica et quieta percipiendi et levandi dict. tachias et terragium in terris cultis sitis in dicto loco per X, XX, XXX, XL annos et tanto tempore quod in contrarium memoria non existit; item, quod dict. d. abbas... habet jus et habere debet accensandi et in emphiteosim tradendi perpetuam cuicumque, tanquam directi domini, dict. terras.. et etiam nemora.. et circumvicinas terras et nemora; item, dict. d. abbas.. et antecessores sui sunt et fuerunt in possessione.. accensandi.. dict. terras.. absque licencia alicujus superioris.; item, quod de predictis est vox et fama publica in partibus de Roynis; item, quod tam ipse d. abbas.. quam antecessores sui sunt et fuerunt in possessione... percipere et levare et etiam recipere et levare seu habere laudimia seu placitamenta et introgia dict. terrarum.; item, quod de predictis est vox et fama in locis supradict. Et ad fundandas et probandas intenciones supradict. d. abbas.. producit testes infrascript. coram me notario., qui.. jurati et diligenter interrogati dicere veritatem deposuerunt ut sequitur in hunc modum: Primo, Guillelmus Prior Niger... super 1° articulo, dicit quod domus de Lioncello et monachi ibidem commorantes habent jus levandi terragium et tachias in bladis que crescunt in locis predict. et confrontatis.; interrogatus quod jus habebant, dicit quod XIIIam partem accipiunt de bladis ibidem crescentibus; interrog. quid est jus, dicit quod nescit; interrog. quomodo scit quod dicta domus habeat jus levandi tachias et terragium in predicto loco, dicit quod ipse laboravit in predicto loco per XV annos et quod dom. monachi de Lionc. tempore messium veniebant ad eum causa levandi tachias et terragium, et ipse solvebat eis pacifice et quiete et ipsi accipiebant et deportabant sine contradictione alicujus., et quod nullus alius in dicto loco sibi petebat terragium nec tachias; interrog. a quo vel a quibus dicta domus et monachi hoc jus levandi tachias et terragium habuerint, dicit quod a doma Guielina condam defuncta; interrog. quomodo scit quod ab ipsa doma Guielina habuerint, respondit et dicit quod per auditum; super 3° artic. interrog., dicit quod bene credit quod jus accensandi vel in emphiteosim dandi